
" ..•.••"'l .•

CONSORZIO DI BONIFicA '6 - ENNA
~.. (Coslilu~o con D. P. Rog. Sic. 23.05.1997 n.152)

. ~_~""~',?~~~';:-f-~~'
", '!- -

. ~ - ~::,li.~

- .'''''':-::-~.

L_-'"
~~~"i/:-', ••,

INDAGINE;mMERCATOMEDIANTEAVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART.216,
COMMA. 9, D.LGS. N. 50/2016, PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE A PARTECIPJ\RE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.
36, COMMA 2;LElIT~M,B) DEL D.LGS. N. 50/2016 CONCE~NTE L'AFFÌDAMENTO
DEL SERVIZIO DI CA:S:SÀ,DELCONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENN~ .. '. '.

..~{~.~~';',,}tp,~.~':~ç:.~,?~ :Ò~"i~~'-:'~'-;;~<.~~~~\IS'i:':~'-~lo.-f

,.";-:::-~'-'-:-;~'-',\".,7.';.~':-;;~'::~'_-; .' .," ~',\ _';"'.'

-';:~-v~(~'i:fi_.'£~~i1i~~'.,;~ ",~[~~;';:~~.,-}'i(~.é.;:".:I"'.~~;:~(~~;~-~-ff~~~-', .i',_.,:;,~"~~,,,-i',;~?:~~.l- o.t . r

,:',,~~-~.-!-', ,.:> J ~. ..~~,~""t..: ;1

'~;~~:-"_'_""~-'_:'~-Art. 1 ~~~~f~~~-'!l'~-

.:,i;jG~'(Oggetto dell'AvViso) ,~; , ., ~,;

Con:il presente avviso, in' iona ed esecuzione della d~ìilie;azione commissari.il~~ri.'13 del
{}1J03/201} il Consorzio di ~Q.~fica 6 - Enna intende effettuare un'indagine di mercato,.secondo
quanto previsto nell'art. 2167 del D.Lgs. n. 50/2016 comma 9, per indiViduare gli operatori

ceconomici,dainvitare, ai seri,$i;d.ell'art.36,comma 2,'clett,b)dello stesso D..Lgs,,'w11i1P.rocedura.",
negoZiata'per'l'affidamentttautolo'grntuito del serviiiò.ai èassa-dèlI'EiiieperìCpen.odOdaiI' 1
maggio 2017 alJ! dicembre 2()19.- , " :".".U:,:;;';;.':-. . -,-.""7 ••..::

'Aifiìiì-dell'individuazione déllà disciplina applicabile ed ai fini dell'acquisizione del C.I.G"il
valore.dell'appalto è stato'stimato in euro 30.000,00 al netto dell'IVA, sulla base aei costi
sostenJ,lti'dalVEnteileLl'recedente triennio per spese, commissioni bancarie ed interessi passivi '
su a.n~cipaZioni.. ., .
il serVizi,o'di cassa in affidamento dovrà prevedere l'obbligo di eventuali cOlÌcessioni di
anticipaZi()iÌi di cassa fino alla. concorrenza;,massima del 50% annua delle entrate dei
ti~ferim~nti 'regionali per la 'retribuiione delp~rsonale, in atto pari ad € 3.314,713,00, tenuto
conto dell'ammontare complessivo delle entrate dei ruoli di contribuenza che possono essere
.,quantificate, debitam~I)te certificate dal Consorzio, in circa€2.752.831,66, e con l"obbligo del
riconoscimento all'Ente degli 'interessi attivi sulle giacenze. La linea di credito dovrà~sse~
~~ w"" fu~ di"Ri~tri """"",cibili". .&;;

,2 JV O
Art, 2 IO l'v~ ."è'

(S . ')' \11'> 0oggettI ammessI '/c> ,,0
"O/Z<> ~~-,

Sono ~essi a presentare istanza di manif~'5tazi0nedi interesse i soggetti,~dicui àIl'art: 45 del.' - ~
D..Lgsn. ~0/2_0!6,in:posse$sp dei requisiti richiesti dalpresenteaVYiso, .c6stituiti.-çIaoperatori'
economici'singoli .0 riuniti q cQnsorziati <> che intendano riunirsi o consorziarsi ai senSi-dell'art.
48 dello stesso D.Lgs..;:. . - ..:~~,'.1
E' fatto divieto di presentaie istanza di ~anifestazione di.interesse in più di un£associazione
temporanea o consorzio di cui,~l'art. 45, comma 2, lettob) ed e), del D.Lgs. n. 50120~6,ovvero
di partecipare anche in forina individuale qualora l'operatore economico ;partecipi in
associazione ò consorZio'. l.~ot . L"~... '; fefY ~ , , . .:-, ' r :o:.-~-",

r~t-- i.-~~~-' ~
• "; ,, __ o :; ~' •• _

,L;. ~~-' . , ~ " ~ . • ,(O il' t-:~t.•.
i !~~.,!. _ ;,->'>~'i. 11

;~~.f~~-~\ '11 ., li_it~.>

. ic•• . ','.diJ;i.,~,......•. '.li' ':~fi"~-',~io , ;: ". '"' ~ ]f-" c;: -£_~.'l *" ~ .•.. ~;. . "i•• "- ••..•'i. 3--5..._.,.~,., .. '.1 ';:' ..__'.~._,,"I~ i'~-'ti'#~:1-~.J.- •••..... ~~ ~ . r'l!:,,"'!f

t .£'zi .. : i j ~ f}~'.'~~.~1 (~ ~: 1" \. '.)_:~_. ~ l l. ,
~ ~- -iO •



Art.3 ~::.:
(Requisiti necessari per la partecipazione)

. , ., - . '. ~, $' ~ .•

. il) Requisiti di ordine generale'(art.' 80 D.Lgs. n.50/2016):
,

non trovarsi in alcuna delle situazioni indicate dall'art.' 80 del D. Lgs n. 50/2016 quali cause di
.,esclusionedalla partecipazione alla procedura e non trovarsi .in alcuna delle condizioni che, ai

,~ò'j":,:" ,o.. sçnsi,' della norma!iya vigente""".determinino'l'incapacità a, .contrattare.oocori '!.la 'pubblica,
amministrazione, anche ove tali situazioni ricorrano per gli amministratori ed i soci muniti di

,', ,rappresentanza. • ",
- ?; ,

~~,~)~\.,.... '. ,~'.~~~~'?,'~:':::'-_ i' '"...';;~~~~\_~'>,:,l!

;~;/ ;,4,i b) Requisiti di idoneità proft.f~ionale (qr:~.~~!commaFletto aD. Lgs n. 5Q!2016): \'),/:;:,1
" . ":-' ~ ,- ;. . . ,.1;;:", '_,'~: .' c,".: ::;~..,,:~ 'f S -~:.:.. .-..~:~~.~_'~"...",\
ii:t~I\~;;!-\;hessere in possesso dellliscriZi.&ne:(illl'iùli'~iCletenutodalla Banca d'Italia di'C'tIi"ìIIi\ff<lé1"D.lgsn.
:iln@"i~\'1~it:J85/93(o documentazione ~qw.y~çI!wHpet<iconCòrtenti di altri stati 'mem.bfi,,:aéIiir~BE)e
B,,;/,,'~:''Ò', i,autorizzati all'esercizio dell'attività,l3~caiiaai sensi dell'art 14dello stesso Decreto. '
"",',- {:~;-:£'_" ',' .. '-'~'-';-;.': o,' ,.g~~-~;~~,""_,,,_ ,. ,,_~.:~"-~_,:._.~_.~;.,:~.:_.. '_

;.c),Requisiti di capacità ecònomico- jìnanziar;ia e tecnièi['pFòjessionàle'(att. 83, comma 'llett .'b)
. ,e c) D. Lgs n. 50/2016)

-.. -'~

:"':",--~-:..".
......• ...-....,.".

)~aver già. effettuato, per almeno un trie1UÙo,~Qghi .servizi di tesoreria per conto di
",amministrazionipubbliçh!l, ovvero enti pubblici, senza rilievi e/o disdetta; ,

.• ,:l.cd!sporre, alla data di"p_r(lS.e!1~i9n~d.lel!'9fferta,<!t~ep.o una sede, .una fI1iale;-lI11'agenzia,.~~
,':;'ovvero uno sportello operativQ nell'ambito.del Comtine'tli'Enna, idonea/o,allo svolgiIDento<Qer'~
.' servizio m .0gglettOQ, in, màncanz!!" garantirne, in..c.as9.di aggiudicazione, l'apertura prima,
-aèl1'inizio del servi~io stesso;' c,' . ~ . .' .:;..<. ~, • -, " .. . • \ + ':

: J.,disporre di organizzazione. e .strumenti idonei alla'g~s.tione di forme di pagamento/incasso' .
,mèdilÙ1tela trasmissione telematica dei mandati e delle reversali con modalità riconosciute dagli
istifuiidi'cn:dito. . . . ., ".

.""-~
.....c~:

Trattandosi di \!Ila prelirninareindagine di mercato, proI1edeuticaal successivo espletamento di
. procedura negoziata, il Consò'mb di,Bònifica 6, individuerà i soggetti dà invitare, hl'pos'sessodei
requisiti richiesti, . nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e
. proporzionalità ai sensi del D. Lgs.n. 50/2016. Pertanto, si precisa che verranno invitati tutti i
soggetti che avranno presentato domanda nel termine assegnato e che risulteranno in possesso
dei requisiti richiesti nel presente avviso. . '-

.,
'-:r..:~.'a -.•..

"'-",':.:-; '.- .".

Art. 4 "-
(Modalità di scelta del contraente)

." ~',

.,
" j .f... "" ;; ~
~:l

..~.. Art. 5 ;~i,
(pres~ntazione delrj~)

;. ~ " .'",..•..
.. - t .~~ .•....-

. gÌi. operatori economici po1;rannopresentare la manifeStazione di interesse a partecipare alla

. procedura prevista dal superior,eart.1, compilando e sotto~6rivendoil modello allegato al presente
avviso (AlI. A). Il predetto modello, potrà essere firrn#o Mche digitlllmente e dovrà pervenire, a .
!p.eZzoraccomandata del servizio postale, oppure medianJe agenZia di recapito autorizzata, entro

- )~~ore 13:00 del giorno lO aprile 2017, all'indirizZ(L~e,IJ.asede del Consorzio di Bo~ca 6, in _
- 'Via Donna Nuova.n. 11 ;., 94100 Enna. '.È: ll1tresì;(acoltà dei concgrrenti la consegna a mano':
'dell.a,manifestaZione di interesse, tutti i.giOl:niferialil ésCIusoil sabato, dalle ore 9:00, alle ore'
f~~. ~ì-t-t:i~"~

h~.. ,~J~!-.~,:, '.;;" j',',:'~,'. .Hl""; i.: :l't ' . i - :,"ii!'" . .c'" ~.. - 'l.
:' l-,,-;;'.~ ~., . t~!~._,~~ ~~

~. ~;



.. '".'

13:00, presso l'Ufficio protocollo della Stazione appaltante, sito allo stesso indirizzo; sempre e
comunque.non oltre il termine sopra iiIdicato. In caso di' consegna a mano il personale addetto
rilascerà apposita ricevuta nella quale sarà indicata data e ora di ricevimento.: n .1110qulQ.
',.t, '" , ',1 .', ,.. " ;: o"" ' .. io,' I.. -,__ . • ~ " '" ft, -t-l, •••• ,~~ "

contenente la manifestazione di interesse potrà, altresi, essere trasmesso, nel rispetto deltermine '
di cui sopra, mediante posta elettronica certificata, .al seguente indirizzo di posta. elettronica.
certificata del Consorzio: enna@pec.consorzibonificasicilia.it. Nell' "oggetto" del messaggio'
pec dovrà esser indicata la seguente dicitura: "Manifestazione:. di interesse a partecipare alla

';-<'-""- • ::;.:.proçer;lura:~.negoziata.:.per,J1.affidamento..,del.:;ser:vizio-:;-dH,'cassa.:per:,;ihConsorzio di ~pnifica~~~~~;~~.~'/~";"--:.~'.:"':""
. Enna". Ai fini della tempestività del ricevimento farà fede l'attestazione di consegna generata
automaticamente dal sistema di posta elettronica, • . 0° .

In caso .di,.associazione temporanea o consorzio costituito, all'istanza di manifestazione di' "0 •

~!(lressed~y{ e~sere allegato, in copia autt(!1tica, i1"iÌÌ:~9~to collettivo irrevocabile,:~.qn . ;,"1
. :r;ippresen~a, ,tconferito alla mandataria, oi11!!jtto,èO~Ì\ltiv() del consorzio; in mancabZà, .. ", "t'o ,',' , ',."."
l',isfahza{Hi::y~~ss.~resottoscritta dai rappreseni811t1tdfffutti!.gli~'operatorieconomici che intendB'ìì(j;\~1rH\'ti2\~Òj1'c¥;"
associlÌltSiì():,"!t9i$Q~iarsie contenere l'impegno che;fiitl'C<l.8ijfdic'~giudicazionedella procedura:\le\\h:i\.'4Vt':!;,l:!f'~i,

" imprese,co.~enraim'b'mandato collettivo speciale con:'i~ppr~seritiifua ad una di esse, da indicare ,,:~;t~h,,'::.i,;cc'
>,~"q~ificifre come capo-gruppo,: Il modellodicui all'Ml~~~t(J,b"citlito alprecedel).t~;~p~y~rs(J',.è .', .~":
;ugvrà;,.quindi, essere sottoséritto ,dai medesimi soggetfi.~Qpta'mdièàti è ilìJ.cheda:quèl1i ,cessati' . ,
dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del presente avviso, se esistenti.
n'tèrmine per la presentazioiIe della manifestazione di'iÌÌteiesse è da intendersi perentorio. Non •

' .. "saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse pervenute all'Ente oltre il ,termiJ:ie
, medesimo, .'.", _ .. '; " ,',

~:"f,,~J..'$, .•
•~"'W'<;~.~

. " --' ~";" ,'o' - ._- ~....~~-~.._-- - ~- .~.~~;.~i.-.,'
" . ~'-.~~-,'Art. -.6. _.~~ld-........-_.,.
,(Nprmativa sullap.riY~l!£},)_

~.- ..•~ .•• '''-i_' '.':~, _. =- . '-""=C' '•...•..-''-''-''

!. .,_~'L-:.i.~~~-+~.~_.~'c~,~~c-'

".:'io- "" __ -;;'-;~_""',""_--,,"_,_

'~.,.. '-::- .' ~ :.-" •... '".- -~ ~ -"~.,'. ~,,*'~~","+~,~'._,-

.... ,

'. 'Nyensi del DLgs n. 196/2003,.e successive modifiche""sLprecisa che il trattamento'Ciei.dati.
personali sarà improntato a liceità e correttezza ':nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e

" ,della loro ,riservatezza. n trattamento dei'datipersonali ha la finalità di consentire l'ac~rtamento
,della idoneità dei concorrenti apartècipare alla procedura di affidamento di cuitrattasi. Si
informa clie i dati dichiarati saranno utilizzati. dagli uffici esclusivamente per l'istruttori
de11'-istanzapresentata e per le formaÌità ad essa connesse. I dati non vedanno coni{;mcati a teIf~ ()

" .'::';("'~f".. ìoArt"7 ,':> 'v.;}.J~
(Altre inf~rmazi~M'v~~ . ;,(0

~TJO
Chiarimenti. o informazioni potranno essere richiesti al seguente indUizzo 'e-mail:
protocollo@consorziobonifica6enna.it, oppure via fax al n. 0935 25963. n presente avviso sarà

., pubblicato sul portale istituzionale dell'Ente (http://www.consorziobonifica6en.it) Per -la durata
di 30 giorni consecutivi.
n;Responsabile 1JiJ.icodel procedimento è il Rag., Mar,iQNehticinque, Capo_Settore Ragioneria
, del Consorzio. ' . . , , .. ' .
,'SI allega al presente avviso, quale parte integrante, ..iPrnodulo di 'manifestazione' di ,interesse
(J\llegatOA). ,: :~:~.,. <

. ,.

I \-

.• ~-~

"~ii., ••'w.
~l ~,

ç.

..'

-::o.~ ..~~--

Epna, ..-

mailto:enna@pec.consorzibonificasicilia.it.
mailto:protocollo@consorziobonifica6enna.it,
http://www.consorziobonifica6en.it


1 _


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

